características solicitadas. 

PLAZO DE EJECUCIÓN 

El plazo de ejecución se ha fijado en setenta y cinco  (75) días corridos contados a 

partir de la firma del Acta de Replanteo. 

PLAZO DE CONSERVACIÓN 

El plazo de conservación se ha fijado en trescientos sesenta y cinco  (365) días 

corridos contados a partir de la firma del Acta de Recepción Provisoria. 

CLÁUSULAS LEGALES GENERALES 

CAPÍTULO I 

BASES DE LA LICITACIÓN 

1.1  ALCANCES DEL PLIEGO - TERMINOLOGÍA 

Todas las obras se ajustarán a las bases de licitación y normas de ejecución

[...]

completa y correcta ejecución de la obra.  

ARTÍCULO 2º: APERTURA DE LA LICITACIÓN. La apertura de las propuestas se 
realizará el día 07 de Agosto, a las 9:00 horas en la Dirección de Compras  del 

Municipio sita en calle Rivadavia 155 Planta Baja.  
El valor del pliego es de PESOS once mil ochocientos ($ 11.800,00).  

ARTÍCULO 3º: PLAZO DE EJECUCIÓN. Se establece como plazo de ejecución de 

los trabajos setenta y cinco días (75 días) corridos, contados a partir de la firma 
del Acta de Inicio de Obra.  

ARTÍCULO 4º: PRESUPUESTO OFICIAL. El presupuesto oficial asciende a la 
suma de PESOS ONCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS  

CON 0/100. ($ 11.790.600,00).  
El monto correspondiente al Presupuesto Oficial incluye beneficios, gastos 
generales, gastos impositivos y todo otro costo, gasto o gravamen.  

En las propuestas a formular, las Empresas deberán considerar los impuestos 
municipales, provinciales y nacionales, según normas vigentes.